令和 4 年 4 月 5 日

諏訪湖記者クラブ 各位

諏訪市⻑ ⾦⼦ゆかり

 日頃はお世話になりましてありがとうございます。

本日添付のとおりウクライナから避難される方がたの相談窓口設置

についてプレスリリースを致します。連日報道されているウクライ

ナの惨状を見るにつけ、支援の必要性を痛切に感じます。諏訪市役

所ロビーに設置した募⾦箱には多くの皆様の温かい気持ちが寄せら

れており、有難うございます。

県の発表では県内ウクライナ国籍の方は 7 名おられる為、当市と

してもできる支援をと、住居、就労、教育、福祉、生活支援などの

支援体制の準備を部局横断的に開始致しました。避難⺠に関するご

心配やご希望のある方は、遠慮なく先ずは添付連絡先へお問い合わ

せください。県、国とも連携をしながら可能な限りの支援をして参

ります。 報道の皆様には、支援を求められている方に情報が届き

ますよう、ご協⼒を宜しくお願い致します。また、市⺠の皆様から

もできることからで構いませんので、ご理解、ご協⼒を頂きたくよ

ろしくお願い申し上げます。             以上

■ウクライナから本市への避難に関する相談窓口

 企画部 地域戦略・男女共同参画課 地域支援係（市役所 3 階）

■相談の方法

 対面：上記窓口へお越しください。

 電話：0266-52-4141（内線）284・288

 ﾒ ｰ ﾙ：senryaku@city.suwa.lg.jp

■その他

 今後、国や県からの要請があれば、それらを踏まえた必要な支援を実施します。

諏訪市プレスリリース 企画部 地域戦略・男女共同参画課

令和４年（2022 年）４月５日

ウクライナからの避難に関する相談窓口の設置について

〒392-8511 長野県諏訪市高島 1-22-30

長野県 諏訪市 企画部

地域戦略・男女共同参画課 地域支援係

（課長）藤森 孝昭 （担当）両角 信博

電 話  0266-52-4141（内線 280・284)

ＦＡＸ 0266-57-0660（代表）

メール  senryaku@city.suwa.lg.jp

諏訪市では、ウクライナから市内への避難に関する相談窓口を設置するほか、今後

の支援策を検討するに当たり、国や県などの関係機関と連携し、ともに対応していく

こととしましたので、お知らせします。

諏訪市 HP ⇒⇒⇒ https://www.city.suwa.lg.jp

mailto:senryaku@city.suwa.lg.jp
mailto:senryaku@city.suwa.lg.jp
https://www.city.suwa.lg.jp